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Zapisnik 9. seje Odbora za spremljanje izvajanja skupne 
kmetijske politike – dopisna seja

Datum sestanka Od 15. 4. 2024 od 8:00 do 17. 4. 2024 do 15:00

Kraj sestanka Dopisna seja

Člani in namestniki 
Odbora za spremljanje, 
ki so glasovali:

Andrej Bibič (MNVP), Blaž Blažič (DOPPS), Helena Budin Čuk 
(LAS), Primož Ferjančič (MDP), Aleš Fister (ZDEKS), Blaž 
Germšek (MKGP), Alenka Ivačič (ARSKTRP), Anita Jakuš 
(GZS), Janja Jordan (ZMOS), Nika Juvan (MDDSZ), Petra Karo 
Bešter (MOPE), Sibil Klančar (MGTŠ), Andreja Komel (MKGP), 
Mateja Kovač (UMAR), Barbara Kutin Slatnar (SURS), Doris 
Letina (ZSPM), Darja Majkovič (SOS), Alenka Marjetič Žnider 
(ZZS), Roman Medved (DRSP), Anton Medved (SKS), Irena 
Orešnik (ZHGKS), David Pelc (ZOS), Marjanca Peterman (ZPS), 
Monika Pintar Mesarič (MzI), Janez Pirc (KGZS), Matjaž Ribaš 
(SRRS), Alenka Šesek (ARSKTRP), Cvetka Rogač Cvetko (po 
pooblastilu; MF), Maša Žagar (MKGP)

Zapisnik pripravilo Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

Ugotavljanje sklepčnosti:

Od skupno 41 članov Odbora za spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike (v nadaljevanju: 
odbora za spremljanje SKP) oz. njihovih namestnikov z glasovalno pravico jih je pravočasno
glasovalo 29, od teh jih je 25 glasovalo za, eden je bil vzdržan, trije pa so bili proti. Ker je 
glasovala več kot polovica članov oz. njihovih namestnikov, je bila seja odbora za spremljanje 
SKP sklepčna. 

SKLEP št. 1: Ugotovljeno je bilo, da je bila 9. dopisna seja Odbora za spremljanje 
izvajanja skupne kmetijske politike v skladu z 10. členom Poslovnika Odbora za 
spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike sklepčna, saj je glasovala več kot 
polovica članov oz. namestnikov.

Dnevni red:

1. Sprejem mnenja Odbora za spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike k predlogu 

sprememb Meril za izbor operacij v okviru Strateškega načrta skupne kmetijske politike 

2023–2027 za Slovenijo – intervencije EKSRP – 3. sprememba.

Prejeta mnenja oziroma pripombe članov na obravnavano gradivo:

Janez Pirc (Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije):
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»Ob upoštevanju pripombe KGZS, da se pri IRP 38, pri merilu na strani 106, pri merilu 2.d. doda 
besedila »ali« tudi na koncu prve alineje, ter da se pri IRP 38 pri merilu IV.2. na strani 109 
Inovativnost in obseg razširjanja znanja v prakso vzpostavi drugačno točkovanje.«

Blaž Blažič (Društvo za opazovanje in proučevanje ptic Slovenije):

»Vse naše pripombe so zajete v gradivu Predlog-Meril-za-izbor-operacij-SN2023-
27_EKSRP_3.sprememba comm_DOPPS_final, ki smo ga na vaše ministrstvo poslali dne 02. 
04. 2024.« (priloga 1).

Blaž Germšek (Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano):

Ob pripravi zadnje verzije meril za IRP 38 naj se upoštevajo sledeči predlogi za izboljšave:
 Pri podmerilu I/2 »Raznovrstnost in komplementarnost članov partnerstva« naj se 

skupno število možnih točk poveča z 10 točk na 20 točk. Dodatne točke se enakomerno 

razdelijo med podkategorije a) do d) znotraj tega podmerila.

 Pri podmerilu I/2 »Raznovrstnost in komplementarnost članov partnerstva« naj se pri 

točki d) za prvo alinejo doda veznik »ali«.

 Pri merilu III »Dodana vrednost programa konzorcija« naj se zadeve popravijo, kot sledi:

o skupno število točk naj se pri tem merilu zniža z 20 točk na 10 točk,

o obvezno število seminarjev se naj zniža s 15 na 10 seminarjev,

o hkrati se naj besedilo pri merilu popravi tako, da lahko konzorcij iz 

predlaganega nabora tem izbere minimalno 5 tem (in ne vseh),

o oba seznama tem pod a) in b) naj se združita v enega.

 Pri podmerilu IV/2 »Inovativnost in obseg razširjanja znanja v prakso« naj se zadnja 

alineja (2.500 nosilcev kmetijskih gospodarstev) popravi tako, da se to število zniža na 

2.000 nosilcev kmetijskih gospodarstev in doda še vmesno stopnjo 1.500 nosilcev 

kmetijskih gospodarstev. Smiselno naj se temu primerno potem prilagodi točkovanje.

Doris Letina (Zveza slovenske podeželske mladine):

»Na predlog sprememb Meril za izbor operacij v okviru Strateškega načrta skupne kmetijske 
politike 2023–2027 za Slovenijo – intervencije EKSRP – 3. sprememba«, žal ne morem 
glasovati in označiti, da nimamo pripomb, saj jih niti nismo imeli možnosti predstaviti, zagovarjati 
in pojasniti. Za vse nadaljnje seje prosimo, da se izvedejo v živo ("nedopisno"), saj se le tako 
lahko odgovori na odprta vprašanja in razjasni naše pripombe in skepse. Prosimo tudi, da se 
pred vsakim glasovanjem opravi predstavitev in predhodno usklajevanje, kot je to bila praksa v 
preteklosti.«

Aleš Fister (Zveza društev ekoloških kmetov Slovenije):

»Z večino sprememb se strinjam. Glasovanja pa se vzdržim, ker je v celotnem besedilu pri 
ukrepu IRP 38 premalo prisotno tudi ekološko kmetijstvo. Pričakoval bi vsaj vključitev Akcijskega 
načrta o ekološki pridelavi v EU, še bolje pa tudi slovenskega ANEKa, v kriterije pod poglavje 
II., skladnost s cilji EU. Poleg tega pogrešam vključitev »povečanja uporabe praks, dovoljenih v 
ekološkem kmetovanju« pod točko II. 3. Merljivost rezultatov programa konzorcija. Vsekakor 
sem tudi mnenja, da bi morali projekti, ki bi naslavljali prenos znanja v ekološkem kmetijstvu 
imeti prednost, recimo s povečanjem števila točk na poglavju III. Če bi se vzpostavil konzorcij 
za znanje na področju ekološkega kmetijstva za katerokoli od navedenih vsebinskih področij, 
prejme 5 točk več.«

Anton Medved (Sindikat kmetov Slovenije):

»Ne morem označiti, da nimam pripomb. Za naprej želim, da se dobimo v živo in si razjasnimo 
merila.«

Glasovanje:

ZA: 25 članov
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VZDRŽANI: 1 član

PROTI: 3 člani

SKLEP št. 2: Odbor za spremljanje SKP glede predloga Meril za izbor operacij v okviru 
Strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 za Slovenijo – intervencije 
EKSRP – 3. sprememba izdaja mnenje:

Odbor za spremljanje SKP na dokument »predlog sprememb Meril za izbor operacij v 
okviru Strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 za Slovenijo –
intervencije EKSRP – 3. sprememba« nima pripomb.

Pojasnila Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano o upoštevanju pripomb:

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je na pripombe Društva za opazovanje in 
preučevanje ptic Slovenije odgovorilo z dopisom št. 33009-4/2023/170 (priloga 2).

Na predlog posameznih članov Odbora za spremljanje so bila merila za IRP 38 spremenjena, 
kot sledi v nadaljevanju:

 Pri podmerilu I/2 »Raznovrstnost in komplementarnost članov partnerstva« se je 
skupno število možnih točk povečalo z 10 točk na 20 točk. Dodatne točke so se 
enakomerno razdelile med podkategorije a) do d) znotraj tega podmerila.

 Pri podmerilu I/2 »Raznovrstnost in komplementarnost članov partnerstva« se je pri 
točki d) za prvo alinejo dodal veznik »ali«. 

 Pri podmerilu II/1 »Skladnost s cilji EU« je bila dodana Strategija za metan.
 Pri merilu III »Dodana vrednost programa konzorcija« se je merilo popravilo, kot sledi:

o skupno število točk se je pri tem merilu znižalo z 20 točk na 10 točk, 

o obvezno število seminarjev se je znižalo s 15 na 10 seminarjev,

o besedilo pri merilu se je popravilo tako, da lahko konzorcij iz predlaganega 

nabora tem izbere minimalno 5 tem (in ne vseh),

o oba seznama tem pod a) in b) sta se združila v enega, posledično je prišlo do 
manjšega preoblikovanja dikcije posameznih tem, določene teme pa so se tudi 
še nekoliko bolj jasno precizirale.

 Pri podmerilu IV/2 »Inovativnost in obseg razširjanja znanja v prakso« se je zadnja 
alineja (2.500 nosilcev kmetijskih gospodarstev) popravila tako, da se je to število 
znižalo na 2.000 nosilcev kmetijskih gospodarstev in dodala še vmesna stopnja 1.500 
nosilcev kmetijskih gospodarstev. Smiselno temu se je potem prilagodilo tudi 
točkovanje pri tem podmerilu.  

Namestnica predsednika odbora za spremljanje SKP

Tanja Gorišek

Priloga 1: Pripombe Društva za opazovanje in proučevanje ptic Slovenije.
Priloga 2: Odziv na pripombe DOPPS na gradivo za 9. sejo Odbora za spremljanje izvajanja 
skupne kmetijske politike, št. 33009-4/2023/170.
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